ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL FLORÂNIA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N.º 135/2025 – GABINETE DO PREFEITO

A Prefeita Municipal de Florânia/RN em Exercício, no uso de
suas atribuições legais, com fulcro no Artigo 65, inciso VI, da
Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 21, de 18 de
agosto de 2025, que Dispõe sobre a Convocação da
Conferência Municipal de Saúde de Florânia e dá outras
providências.

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR a Comissão de Relatoria da Conferência
Municipal de Saúde de Florânia, para realização e formulação
do Plano Municipal de Saúde – PMS, a qual será orientada pelo
tema central: “O SUS EM FLORÂNIA COM VOZ E VEZ:
A PARTICIPAÇÃO SOCIAL COMO EIXO DO
PLANEJAMENTO EM SAÚDE NESTE RINCÃO DAS
FLORES”

Art. 2º. Ficam nomeados os seguintes membros:
IRAFRAN LOPES NOBRE DE ALMEIDA – Presidente
Relator
ADRIANA CARLA CRUZ SOARES – Membro Relator
MARIA DO SOCORRO ARAÚJO SILVA SANTOS –
Membro Relator gramatical e textual

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Palácio das Flores – Prefeitura Municipal de Florânia / RN
Em 01 de setembro de 2025

JOELZIA TEIXEIRA DE MEDEIROS
Prefeita Municipal em Exercício

Publicado por:
Laedson Silva de Medeiros

Código Identificador:4B8E8AD9

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 02/09/2025. Edição 3615
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

02/09/2025, 08:34 Prefeitura Municipal Florânia

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/4B8E8AD9/fbeee15c5a7d46c62be3dd47b5f0c365fbeee15c5a7d46c62be3dd47b5f0c365 1/1